
tEPtrtllilIli0!0f!!ritt'iil:r{!a! .
li0i0ll cul{!ulillli

l(onui. . Prirrc.hrogitin. F.rr r
Prirr.n 8.l.diy.ri

D,(rroril . ldhiiirlri''\
D,rrlrorU.l rr r{oliirr,,.'j!

Ya!.rlr I'ldurl'llr

DA LESE-I ZLAZ.C IK IS

-a,l j\-3JJS& lL."s. 2?
Republika e KosovCs
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

*****;
*

Kuvendi i Komun6s sE Prizrenit
Nr.00l/0ll - -13958
M6: 06 mars 2024

Nd bazd tE nenit l2 paragrafi 1,2 pika. d), te Ligiit Nr. 03/L-040 pdr Vet€qeverisjen Lokale, nenit
6 dhe nenit 7 tE Rregullores (QRK) Nr. 1012023 per Kompensimin dhe Funksionin Shtes6, nenit 27
paragrafi I te Statutit te Komunds s€ Prizrenit, Kuvendi i Komun6s sd Prizrenit, nC mbledhjen e mbajtur
md 06 mars 2024, miratoi kEtd:

VENDIM
pER NDRySHTMTN DHE pI-orEsrMr r vENDrMrr NR.001/011-157s78 TE DATEs

3l TETOR 2022

Neni I

Miratohet, ndryshimi dhe plotdsimi i Vendimit nr. 001/011-157578 dt. 3l tetor 2022 pEr

themelimin. kompetencat dhe emerimin e anetareve pdr Kdshillin e fshatit Zym i Hasit. Kdshtu qd,
vendimit bazik i shtohet edhe njd nen si n€ vijim:

l.l. Pdr pj es6marrje ne punen e Kdshillit, anetaret do t€ kompensohen konfrom nenit 7 te
fuegullores (QRK) Nr. 1012023 p:er Kompensimin dhe Funksionin Shtesd.

\eni 2

Pjeset tjera te vendimit Nr. 001/011-157578 dl.3l tetor 2022, mbeten te pa ndryshuara.

Neni 3
Ky Vendim hyn nE fuqi pas ddrgimit nC autoritetin mbikdqyr€s, konform nenit 81, te

Ligiit per Veteqeverisje Lokale nr. 03/L-040, si dhe publikimit ne giuhet zyrtare ne ueb-faqen e

Komun€s.
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Rep ublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpItina Prizren - Prizren Belediyesi

SkupStina Op5tine Prizren
Br.00l/0ll-33958
Dana:6marta202.l

Na osnovu dlana 12, stavovi 1,2 tadka d), Zakona Br. 03/L-040 o Lokalnoj Samoupravi, dlana 6
i dlana 7 Uredbe (VRK) Br. 1012023 za Naknadu za Dodatnu Funkciju, tlarc 27, stav I Statuta Opitine
Prizren, Skup5tina Op5tine Prizrenje na sednici odrZanoj 6 marta2024 godine usvojila sledeiu:

PREDLOG-ODLUKU
O IZMENI I DOPUNI ODLUKE BR. OOl/011-I57578 DATUMA 3T OKTOBAR 2022

tlan I

Usvaja se, izmena i dopuna Odluke br.001/011-157578 datuma 31 oktobar 2022 godine za
osnivanje, ovla5denja i imenovanje dlanova Saveta sela Zym i Hasit. Stoga se osnovnoj odluci dodaje
slede6i dlan:

1.1. Za udesie u radu Saveta dlanovi 6e dobiti naknadu u skladu sa dlanom 7 Uredbe (VRK) Br.
10/2023 zaNaktadu za Dodatnu Funkciju.

Chn 2

Ostali delovi
nepromenjeni.

odluke Br. 001/011-157578 daruma 3l oktobar 2022 godine, ostaj u

CIan 3

ova odluka stupa na snagu nakon dostavrjanja nadzomom organu, u skradu sa
dlanom 8l Zakona o Lokalnoj Samoupravi Br. 03/L-040, kao i objavljivanja na slu2benim jezicima
na sajtu Op5tine.

ajuda Skup5tine
na nytyrqi..--.
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Prizren Belediye Meclisi
No.00l/0ll -33958
Tarih: 06 Mart 2024

03fi--040 sayrll kanunun 12. Maddenin 1. paragrafinrt 2. bendine dayanarak;
Yerel Ozerk Ydnetim Ytinetmelifii (QRK) No. 1, Madde 6 ve Madde 7. lOl2O23 Tazminat
ve Ek Grirevler Hakkrnda Prizren Belediyesi Tiizti[iiniin 27. maddesinin 1. paragrafr,
Prizren Belediyesi Meclisi 6 Mart 2024 tarihinde yapllan toplantrda agaprdaki karan
almr$tlr:

Taslak karar
sAyrlt KARARIN DEGi$TiRiLMESi VE EKLENMESi HAKKTNDA 001/011-1s7s78

TARIHLI 31 EKIM 2022

Madde I

Sayrlr Kararrn onaylanmasr, deliqtirilmesi ve tamamlanmasr. 001/011-157578 dt. Zym i Hasit Kdyti
Meclisinin kurulmasr, yetkileri ve tiyelerin atanmasr igin 31 Ekim 2022. Bu nedenle temel karara agalrdaki
madde eklenmigtir:

1.1. Konseyin qahqmalanna katrhm kargrh[inda iiyelere (QRK) No.lu Ydnetmelilin 7. maddesi

uyannca ucret <idenecektir. Tazminat ve Ek iglev igin l0/2023.

Madde 2

001/01l-157578 no'lu, 3l Ekim 2022 tarihli kararln btiliimleri deligmeden kalacak.

Madde 3

Bu Karar, 656 sayrh Yerel Ydnetimler Ozerklik Kanununun 81. maddesi uyannca denetim makamtna

g6nderildikten sonra ytrtirltile girer. 03/L-040, aynca Belediyenin intemet sitesinde resmi dillerde

yayrnlanmaktadrr.

Bagkanr
na Bylv



SQARIM:

Vendimi Nr. 001/01l-33958, per ndryshimin dhe plot€simin e vendimit m.001/011-157578
te dates 3l tetor 2022 (Keshillin e fshatit Zynl te Ilasit); . i miratuar nga Kuvendi i Komun€s sE

Prizrenit me datd 06 mars 2024. dhe d€rguar nE MAPL m€ l2 mars 2024, dei. m€ datdn 07 maj
2024, nuk kemi pranuar konfirmim nese vendimi eshte n€ pajtim me legjislacionin nd fuqi ose jo.

Andaj, duke u bazuar ne dispozitat e Ligjit nr. 03/L-040, p6r VetEqeverisje Lokale,
fuegullores (QRK) nr.l0/2019 pdr Shqyrtimin Administrativ te akteve td komunave dhe
Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pdr ndryshimin dhe plotdsimin e Rregullores (QRK) 10/2019 pdr

shql,rtimin administrativ te akteve t€ komunave, pdr shkak tE nevojEs pEr zbatimin e vendimit dhe
pas kalimit te alateve ligjore pdr shqyrtimin e ligjshmeris0 nga ana e Ministrisd pdrgjegj€se, bdhet
publikimi i vendimit Nr. 001/011-33958, per ndryshimin dhe plotdsimin e vendimit nr.001i011-
I 57578 td datds 3 I tetor 2022 (Keshillin e lshatit Zym te Hasit), i miratuar nga Kuvendi i Komunds
me datd 06 mus 2024.

Dat6: 011.05.202.1
J
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